

Raahen Perussuomalaiset valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro koskien pykälä 3 ja 4

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja kuntalaiset

Raahen seutukunnan elinvoimastrategia vuosille 2025-2035 on todella tärkeä osa tulevaisuuden kehittämistä alueella. Strategisia painopisteitä on 4, toimenpiteitä 11, mittareita 38 ja tavoitetasoja jopa 41. Vastuutahona Raahen Kehitys on omalta osaltaan 19 tavoitteessa ja kunnat 25 tavoitteessa. Toivottavasti Raahen kehityksellä ja kunnilla on taloudellisia- ja henkilöstöresursseja näin monien toimenpiteiden toteuttamiseen.

Monin osin tavoitetasot on määritelty konkreettisesti, mutta myös epäselviä tavoitteita strategiassa kuitenkin on. Jos määritetään pelkästään, että mittarin tavoitetaso on ”riittävä”, niin onko tämä konkreettisesti mitattavissa oleva taso? Tai jos tavoitteena on, että infraverkosto on kunnossa, niin mikä on riittävä taso, jotta voidaan todeta infran olevan kunnossa? Onko tähän tavoitteeseen mahdollistakaan päästä?

Vaikka tämä strategia on hieno suunnitelma, niin jonkin verran konkreettisempaa tai tarkempaa mitattavuutta olisimme siihen toivoneet.

Matkailun Masterplan korostaa upeasti Raahen historiallisia ja kulttuurisia vahvuuksia, kuten vanhan kaupungin puutaloalueita ja arkkitehtuuria sekä meren läheisyyttä. Näitä elementtejä on helppo markkinoida, sillä ne erottavat Raahen muista kaupungeista. On myös tärkeää, että suunnitelmassa painotetaan yhteistyötä paikallisten yrittäjien kanssa.

Matkailu voi olla myös merkittävä työllistäjä, kunhan sen kehitykseen panostetaan pitkäjänteisesti ja paikallisten yrittäjien toimintaedellytykset turvaten.

Olisiko mahdollisuutta miettiä yhteistyötä alueen koulutuksenjärjestäjien kanssa, saataisiinko meille matkailualaan liittyvää koulutustarjontaa?

Matkailun Master Planin on oltava realistinen ja suunnitelmassa esitetyt toimenpiteet tulee mitoittaa kaupungin resurssien mukaan. Onko meillä olemassa tähän tarvittavat resurssit?

Emme saa kuitenkaan unohtaa meidän omia kuntalaisia. On siis erittäin tärkeää, että matkailun kehitys ei vie resursseja peruspalveluilta. Matkailun kehityksen on myös hyödynnettävä meidän oman kaupungin asukkaita.

Raahen Perussuomalaiset valtuustoryhmä hyväksyy pykälät 3 ja 4 esityksen mukaisesti.

Raahen Perussuomalaiset valtuustoryhmä
9.12.2024